
Zápis
z 33. zasedání zastupítelstva obce Svaty Jan nad MaIší konané dne

l4.7.202Ż
usnesení z 33. zasedání zastupitelstva obce

Místo konání: obec Svatý Jan nad Malší
Datum konání: 14' červenceŻ0Ż2
Zač,âtekz v 19.00 hodin
Zasedání řídila: R. Balláková _ staľostka obce
Přítomno:6
Omluveni: l (J. Kučera)
Neomluveni:0
Ověřovatelé zápĺsu: P. Tvaľoh, V' Krátký
Hosté: prezenční listina

Starostka obce zahájila jednání, přivítala přítomné zastupitele, hosty a konstatov ala, žeje přítomno 6
členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a zastupitelstvo je usnášení schopné' pozvĺĺnka byla řádně
vyvěšena a zttpis z minulého zasedání zastupitelstva obce je připľaven k nahlédnutí.

Progľam iednání:
1. Zahájeĺí a volba ověřovatelů zźryisu
Ż. Volba návrhové komise
3. Pľojednání a schválení referenda
4. Projednłĺní a schválení přijetí sponzorských daru pro ŽS a MŠ Svatý Jan nad Malší

- fa Family caľ servise, s.r'o.
- příspěvek na sportovní a těloýchovné aktivity ve výši 5.000'- Kě

- ťa CBCONTI, s.ľ.o.
- příspěvek na sportovní a tělovýchovne aktivity ve výši 10'000, - Kě

- fa all cateľing, s'r'o.
_ příspěvek na spoľtovní a tělovýchovné aktivity ve výši 4.472' - Kč,

- fa all cateľing, s.r.o.
- příspěvek na spoľtovní a tělovýchovné aktivity ve výši 8.941, - Kč

- obyvatel bytovky čp. 56
- příspěvek na spoľtovní a tělovýchovné aktivity ve výši 1.200, - Kě

- ťa JIHOSTROJ a.s.
- příspěvek na sportovní a tělovýchovné aktivity ve výši 10.000, _ Kě

Erasmus*
- kľátkodobé projekty mobitiţ pľacovrukův oblasti školního vzdéIavtní
KAI22 ve výši 16.265, _ EUR

Inťormace o činnosti obecního úřadu za uplynulé období

Diskuse azźpět

o programu jednání bylo řádně hlasováno.
Výsledek hlasování: pľo 6, pľoti 0, zđržeI se 0

K bodu I
Návľh usnesení: Zo určuje ověřovatele zápisu: V. Kĺátký, P. Tvaroh
Výsledek hlasování: pľo 6, pľoti 0. zdrŽel se 0 Usnesení č. 33/3s2 bylo schváleno

5



K bodu 2
Návľh usnesení: Zo uľčuje návrhovou komisi: M. Hájková, V' Tomášek
Výsledek hlasování: pro 6' proti 0, zdľŽel se 0 Usnesení č.33/383 bylo schváleno

K bodu 3
Zo pľojednalo znění ľefeľenda k plánované výstavbě obecních bytů.

Diskuse

Pan J.L- _ znění ľeferenda, není pochopitelné, občané podle čísel paľcel, neví, o jaké pozemky sejedná. Dále není patmo, jak bude stavba vypadat.
Paní A.L. - mělo by tam byt, Že dojde ke zbouľánĺ současné stavby a výstavby komunitního bydlení'
K tomu by se lidé měli vyjádřit v ľefeľendu. Vůbec jste nĺím nedali možnost ohledně textu ľefeľenda.
odpověď paní starostky - parcelní čísla musí byt uvedené, kažđý si může zjistit o jaké paľcely se jde.
o ľeferendum se jednalo na minulém jednání zastupitelstva, kdelsem Vĺím"bylo nábídnuto, zL to'
můŽete udělat vy místo obce. K podobě stavby se Ęde vyjadřovat, neboť n"Áĺ zadni, projekt, jsou
zptacovanéjen studie, které nejsou konečné a jejich podoba se můŽe ještě dál měnit. Výsĺedkem
vyhlášeného referenda má byt rozhodnutí občanů, zdä jsou pro stavbu obecních bytri nebo jsou proti
výstavbě.
Paní E'S' _ pokud nebude možné vybudovat plánované parkoviště, coŽ pravděpodobně nebude možné,
tak pľoč dále tuto výstavbu prosazovat. Pľoč nevybudovat byty ve stávajícím đomku.
odpověď paní starostky _ jsou i jiné moŽnosti parkovacích mist, to vše je oÉzkouprojektu.
|a1P L. -je tady petice, té se nevěnuje vribec pozornost, celému zastuiitelstvu je io;edno.
odpověď zastupitelů - o petici víme, 94 občanů nejsou všichni obyvatelé obce, referendum bude
nástrojem pro moŽnost vyjádření se.
Pan P.L. - to chcete nechat ĺyjadřovat někoho, kdo tu bydlí kľátce' kdo to tu nezná'
odpověď staľostky _každý občan má právo se vyjádřit, v petici jsou podepsĺín i také obyvatelé s kľatší
dobou trvalého pobytu.
Zastupitel P. T. * referendum je moŽností volby, není lidem nic podsouvĺĺno, tak jak by se to mohlo dít
v případě petic, kdy se předkládá návrh, kteľý vůbec nemusí odpovídat skutečnosti.
Pan J'P. _ to je demokľacie? Refeľendum nedává smysl, není mäŽnost volby jen chceme/ nechceme,
nejsou tam požadavky, priority. To Vás zase pod"pori tĺ vasi.
Zastupitel V.K. _ referendum má jasná pľavidla, nepodpoří snad nás, ale stavbu bytů.
Pan J. P. - V;itka paní staľostce ,,Kdo Iže, ten kľadeł. Avy lŽete. Rozohněný výčet chyb z pohledu
pana J' P. o tom, co všeho paní staľostka uđělala špatně, tenkrát v časech budované výopny v prostoru
kľavína.
Diskuse je zaIlranicí slušnó debaty, křik a zloba.
Zastupitelka M. H. - snaha utišit rozčíieného pana J. P., že není potřeba tady vynáŠet soudy ohledně
věcí dávno řešených, u kteľých byl mimo jiné přítomen také, a tó jako teľrae3sĺ zastupitel. Źaaa
starostku o ukončení této debaty.
Paní staľostka utišuje přítomné a ukončuje tuto diskusi a připomínâ, Žeje potřeba dodrŽovat pravidla
diskuse - mluví jen jeden, o slovo se hlásím. Není moŽné, uay na sebe "sitĺĺ pokřikovali a
překřikovali se, těŽko pak psát zápis zdiskuse, když není ľozumět jedinému slđvu. Povede to jen
k další stíŽnosti, kteľá už zde byla zmíněna, že zźryis z diskuse neoápovídá dle někteých přítolnných
skutečnosti.
Paní A'L. _ v bytovce č-p. 126 kolik je tam lidí, není tam dost bytů na to, kolik má obec obyvatel?
Paní StaÎostka - o byty je stále zájem, zejménaz řad mladých.
Paní E.S. _ vybudujte 3 býy v původním d'omku, to by š1ó i beze změny ÚP nebo hledejte jiný prostor
pľo výstavbu. Podívejte se na to také z pohledu stávajících obyvatel bytôvky čp. 80, jaklim .. tä*
bude žít?
ZasrupitelV.K. - jde také o ekonomické hledisko - dotace apod.



Paní starostka - pokud by se vybudovaly 3 byty v současném domě, bude problém př. take s měřáky -
tepla, elektřiny, vody' Bylo by vše společné'
Paní starostka ukončuje diskusi k danému bodu jednán í a davahlasovat o textu refeľenda.

Zo schvaluje text ľeferenda v tomto znění:,'Souhlasím s výstavbou obecního bytového domu na
paľcelách č,' 175,|92. 4620lI, 46Żl, 16Ż2, 46Ż3 v k.ú. Svatý Jan nad Malší, kteié;sou ve vlastnictví
obce, ma'ximální poěet bytů bude l0, využitelnost přednostně pro místní občany..
Nĺĺvrh usnesení: Zo schvaluje
Výsledek hlasování: pro 5, pľoti 1, zdľŽel se 0 Usnesení č. 33/382 bylo schváleno

K bodu 4
Zo projednalo a schválilo přijetí sponzoľských darů pro ZŠ a MŠ Svatý Jan nad MalŠí:
- fa Family car servise, s.r.o.
- příspěvek na spoľtovní a tělovýchovné aktivity ve výši 5.000.- Kč
- ťa CBCONŢI, s.r.o.
- příspěvek na spoľtovní a těloýchovné aktivity ve výši l0.000, - Kč
- fa all catering, s.r.o.
_ příspěvek na spoľtovní a tělovýchovné aktivity ve výši 4.472, - Kč,
- fa all catering, s.r.o.
- příspěvek na sportovní a tělovýchovné aktivity ve vyši 8.941, - Kč
- obyvatel bytovky čp. 56
_ příspěvek na sportovní a tělovýchovné aktivity ve výŠi 1.200, - Kč
- fa JIHOSŢROJ a.s.
- příspěvek na spoľtovní a tělovýchovné aktivity ve výši 10.000' - Kě
- Eľasmus* - kĺátkodobé pľojekty mobility pľacovníkův oblasti školního vzďéIâvání
KAIŻŻ ve výši 16.265, - EUR
Návrh usnesení: Zo schvaluje
Výsleđek h]asování: pro 6, pľoti 0, zďrŽel se a Usnesení č. 33/383 bylo schváleno

K bodu 5
Inťormace z obecního uřadu
- ľekonstrukce hasičské zbrojnice
- budování polytechnické učebny

Diskuse azźlvět

Paní A.L. - chceme otisknout námitku do nového vydání zpľavodaje
Paní staľostka - zašlete, co chcete otisknout a bude otištěnó.
Pan. T.M. _ proč nebyl vyvěšen zźpis zminulého zastupitelstva na stránkách obce?
Paní staľostka _ zápis zastupitelka M.H. zaslalav pozdějšĺm termínrim a vzhledem k souběhu mé a
đovolené paní B.N. nebyl zápis vyvěšen. Bude oą.ur'.''o.
Pan J.L. _ đotaz na dotaci ohlędně hřiště v Sedlci, pľoč nebyla podána.
Paní starostka _ k hřišti byla potřeba dodat velká spousta dókumentace (zaměření, pľojekt apod.)' coŽ
nebylo v mých silách stihnout v tak urgentním termínu. Proto nebyla Žádost podána.
Pan T.M. _ opětovný dotaz kolik stála ręklama v rozhlasovém vysílánĺ.
Paní staľostka _ opětovná odpověď - pokud máš zájem o informaci, kolik to stálo, podej si písemný
dotaz a bude ti zodpovězen.
Pan P.L. _ se vyjadřujepoměmě nevybíravě k přítomným zastupitelům' k jejich chování' jednání,
postojům a inteligenci. Navrhuje vyhazet je z oken.
Paní starostka ukončuje tuto diskusi.



Starostka vŠem poděkovala a ukončila zasedání ve l 9: t 8 hod.

Zapsala: M ichaela Háj ková

tą- ţ\
lověřovatelé zápisu: P' Ţvaľoh

V. Krátký
ĺrÍ.

ĺjt,űií*r"
RůŽena Balláková

staľostka obce


